



Program Mój Prąd 6.0 - wydłużony do 6 marca 2025 r. lub do wyczerpania środków.

Nabór trwa!

► **Program Mój prąd 6.0, w ramach którego można się starać o dofinansowanie do fotowoltaiki, czy też magazynu energii miał zakończyć się 20 grudnia 2024. Program został jednak przedłużony do 6 marca.**

Budżet programu wynosi 1,25 mld zł, z tego dotychczas złożone wnioski wyczerpują około 70 proc. środków. Przypomnimy, że o wsparcie mogą się starać osoby, które poniosły wydatki na swoje instalacje fotowoltaiczne po 1 stycznia 2021 r.

Warunkiem dofinansowania jest rozliczanie się Prosumenta w systemie net-billing.

- Aby skorzystać z dofinansowania w ramach programu, musisz mieć zakończoną inwestycję w fotowoltaikę, tj. musi być ona zrealizowana po **1 stycznia 2021 r.** To data, od której kwalifikują się wydatki związane z instalacją PV. Jeśli zapłaciłeś za coś przed tą datą, nie otrzymasz za to dofinansowania.
- Fotowoltaika musi być przyłączona do sieci w systemie rozliczenia net-billing.

A co, jeśli korzystasz z systemu net-metering i chcesz złożyć wniosek do programu Mój Prąd 6.0? Wtedy musisz przejść na net-billing. Dotyczy to zarówno sytuacji, gdy ubiegasz się o dofinansowanie fotowoltaiki, jak i systemu PV z urządzeniem dodatkowym.

System PV musi być zgłoszony do sieci OSD.

- Jeśli zgłosiłeś przyłączenie systemu PV do sieci **przed 1 sierpnia**, o dofinansowanie możesz się ubiegać na mikroinstalację o mocy **od 2 do 10 kW**. Twoja inwestycja musi obejmować moduły PV i opcjonalnie magazyny energii (o minimalnej pojemności 2 kWh) i/lub magazynu ciepła (o minimalnej pojemności 20 dm³).
- Gdy zgłosiłeś system do przyłączenia **1 sierpnia i później**, masz prawo ubie-

gać się o dofinansowanie mikroinstalacji PV o mocy **od 2 do 20 kW**. Twoja inwestycja musi obejmować system PV i obowiązkowo magazyny energii (o minimalnej pojemności 2 kWh) i/lub magazynu ciepła (o minimalnej pojemności 20 dm³).

Ponadto łączna moc mikroinstalacji fotowoltaicznej i magazynu energii nie może przekroczyć 50 kW.

Jako beneficjent musisz również dostarczyć odpowiednie dokumenty wraz z wnioskiem:

zaświadczenie OSD potwierdzające przyłączenie mikroinstalacji PV do sieci energetycznej (jeśli go nie dostarczysz, Twój wniosek o dofinansowanie zostanie odrzucony bez jego weryfikacji), oświadczenie o dokonaniu zapłaty, oświadcze-

nie o zgłoszeniu magazynu energii do OSD, protokół odbioru montażu.

Opcjonalnie możesz przesłać oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłatę dofinansowania na numer konta bankowego należącego do innej osoby i pełnomocnictwo do złożenia wniosku.

Ponadto prosumenci, którzy zmieniają system rozliczania z net-meteringu na net-billing, muszą dostarczyć dokument potwierdzający zmianę systemu rozliczania.

Dla instalacji zgłoszonych do przyłączenia do sieci elektroenergetycznej **do 31 lipca 2024 r.** obowiązuje przedział mocy jak w naborach poprzednich: od 2 kW do 10 kW.

Obowiązkowe jest złożenie zaświadczenia z OSD - dokumentu wystawianego przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej, potwierdzającego przyłączenie mikroinstalacji do sieci. Brak tego zaświadczenia skutkuje odrzuceniem wniosku bez oceny pozostałych, złożonych dokumentów.

Ekowspólnoty - czas ucieka, a środowisko czeka!

Jeszcze tylko **do 14 lutego** wspólnoty mieszkaniowe mogą wysłać wnioski w ramach Programu „EKO WSPÓLNOTA”! Dzięki temu programowi wspólnoty mogą uzyskać wsparcie na działania poprawiające efektywność energetyczną budynku.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach tego przedsięwzięcia będzie dofinansowywał termomodernizację budynków lub zabudowę źródła OZE.

Beneficjentami środków są wspólnoty mieszkaniowe (w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali).

Intensywność dofinansowania:

1. w formie dotacji do 15% kosztów kwalifikowanych zadania, nie więcej niż **66.500 zł**,

2. w formie pożyczki i dotacji łącznie do **100%** kosztów kwalifikowanych zadania w tym:

- pożyczka w wysokości do **100%** udzielonego dofinansowania,
- dotacja w wysokości do **30%** udzielonego dofinansowania, nie więcej niż **200.000 zł**.

Warunkiem udzielenia przez Fundusz dofinansowania w formie dotacji do **30%** jest skorzystanie z dofinansowania w formie pożyczki.

Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach

do **14.02.2025 r.** lub do wyczerpania alokacji środków.

Fundusz zastrzega sobie prawo do wstrzymania naboru w przypadku wyczerpania alokacji środków przewidzianych w Programie.

Kwota alokacji środków w Programie wynosi:

- w formie dotacji: **4.000.000 zł**,
 - w formie pożyczki: bez ograniczeń.
- Dopuszcza się możliwość zwiększania puli środków.

14 lutego 2025
zakończenie naboru



EKO WSPÓLNOTA